
 
 

 

Podmínky účasti v certifikovaném Kurzu aplikace vývojové kineziologie podle Vojty u hybných 
poruch v dětském věku (dále kurz Vojtovy metody) 

 
(Příloha k přihlášce, aktualizace srpen 2024) 
 

1. Kurz je organizován výukovým centrem RL-Corpus s.r.o. ve spolupráci s Mezinárodní 
Vojtovou společností (IVG). Rehabilitační a výukové centrum RL-Corpus s.r.o. je autorizováno 
od roku 1995 Mezinárodní Vojtovou společností k výuce Vojtovy metody a od roku 2005 
akreditováno MZČR k výuce Vojtovy metody. 

 
2. Kvalifikační předpoklady:  

 
Zájemce o kurz musí mít ukončeno rehabilitační vzdělání: 
SZŠ – obor rehabilitační pracovník, nástavbové studium, vyšší odborné studium  
VŠ – bakalářský nebo magisterský obor fyzioterapie  
 

3. Předepsaná délka praxe před vstupem do kurzu Vojtovy metody: 2 roky. 
 

Při vstupu do kurzu Vojtovy metody musí mít účastník pracovní úvazek v oboru fyzioterapie 
minimálně 15 hodin týdně. Během kurzu pracuje s pacienty všech věkových skupin, 
především ve věku 0 až 10 let, Vojtovou metodou (viz bod 7) minimálně 15 hodin týdně. 
 

4. Termín zahájení celého kurzu je zájemci oznámen nejpozději 3 měsíce předem 
 

5. Pokud je účastník zařazen do kurzu a akceptuje nabídnutý termín, je povinen uhradit 
poplatek za kurz buď v plné výši, nebo ve splátkách dle platebních podmínek (viz dokument 
"Platební podmínky"). Výše poplatků odpovídá aktuálnímu cenovému předpisu RL-Corpus 
s.r.o. S výší poplatků a termíny splátek je účastník kurzu předem seznámen.  

 
Poplatky je účastník povinen poukázat na konto RL-Corpus u banky FIO  
č. ú. 2100082030 / 2010  
 
Absolvoval-li zájemce o kurz Vojtovy metody blokovou výuku Vojtova principu v rozsahu 
80 výukových hodin v RL-Corpus s.r.o. v rámci svého studia na vysoké škole, bude mu 
poplatek za blokovou výuku na základě údajů v přihlášce odečten od celkové ceny kurzu, 
která je stanovena pro konkrétní kurz Vojtovy metody dle aktuálního cenového předpisu 
RL-Corpus, s.r.o. 
 

6. Kurz Vojtovy metody má 320 vyučovacích hodin, které jsou rozděleny do částí A-B-C-(D)  
 

Část A: 80 vyučovacích hodin 
Část B: 120 vyučovacích hodin (1 týden teorie, 2 týdny praxe)  
Část C: 120 vyučovacích hodin (1 týden teorie, 2 týdny praxe)  
Domácí práce  

 
7. Jednotlivé části kurzu následují po sobě minimálně v šestiměsíčních intervalech. Mezi 

jednotlivými částmi kurzu je účastník povinen pracovat na svém pracovišti Vojtovou 



 
 

 

metodou minimálně 15 hodin týdně a průběžně se zdokonalovat v praxi (viz bod 3). 
V průběhu kurzu a jeho závěru vypracuje účastník domácí práce. O podmínkách vypracování 
prací a termínu odevzdání je informován včas v průběhu kurzu.  

 
8. Účastníci, kteří absolvovali část A kurzu Vojtovy metody, se zavazují nastoupit do následující 

příslušné části B a C kurzu Vojtovy metody. Účast na kurzu lze přerušit jen ze zdravotních 
důvodů (doložit lékařské potvrzení) nebo z jiných zvlášť závažných důvodů (nutno uvést 
důvod). Přerušení kurzu nesmí trvat déle než přibližně 1 rok (tj. přerušení do termínu 
následujícího kurzu). 

 
9. V případě nemoci nebo z jiných závažných důvodů lze omluvit maximálně 15 % z celkového 

počtu vyučovacích hodin kurzu. 
 

10. Závěrem kurzu je absolvent schopen objasnit obsah a princip Vojtovy metody a zná vzory 
ideální a abnormální motoriky a jejich řazení. Dále je schopen určit hlavní kineziologický 
nedostatek u daného pacienta, navrhnout léčebný postup, odůvodnit svůj postup a 
terapeutický program prakticky předvést.  

 
V praktické ukázce musí být účastník schopen prokázat zvládnutou techniku reflexní 
lokomoce. Dále je nutné, aby byl absolvent schopen adekvátně komunikovat s dětským 
pacientem, vést metodicky doprovod pacienta a v základech zvládl v rámci prováděné terapie 
psychické problémy postiženého dítěte a jeho rodiny.  
 
O tom, zda účastník úspěšně dokončil kurz, rozhodují vedoucí výukoví terapeuti výukového 
centra. 
 

11. Účastník, který úspěšně zvládne obsah všech částí kurzu a dodrží stanovené podmínky, získá 
certifikát potvrzující jeho způsobilost k provádění terapie pohybových poruch Vojtovou 
metodou. Není-li účastník schopen předvést očekávané znalosti a dovednosti, obdrží 
závěrem kurzu jen potvrzení pro daňové účely.  

 
12. V případě, že se účastník kurzu nebude moci závěrem kurzu prokázat předepsanými 

znalostmi a dovednostmi, je možné přesunout ukončení kurzu na pozdější termín. Ukončení 
kurzu v tomto případě proběhne formou opravné zkoušky, nejdříve za 3 měsíce, nejpozději 
do jednoho roku od řádného termínu ukončení kurzu. 

 
13. Ubytování a stravu si zajišťuje účastník samostatně.  

 
14. Zájemce o kurz prohlašuje, že podmínky kurzu Vojtovy metody v RL-Corpus s.r.o. dobře 

pročetl (a), vzal (a) na vědomí a že s nimi souhlasí.  
 


